³ “Cum autem hic semicirculus.” This gloss runs on from the “Nec contingit” gloss in all manuscripts.

Sensus est huius in equalibus temporibus pertranseunt¹ orizontem et per² circulum meridie et etiam³ unumquemque illorum semicircularum [168v] cum fuerint in aliis locis ab illis tribus.⁴ Id est differentium⁵ loca que in medio sunt differentia sunt in longitudine eo quod nec per elevationis regionis nec per elevationis circuli directi tantum poterimus scire quando venerit locus intersectoris ad locum hileg, sed per conmixtionem eorum et hoc est quod dicit // **Generalem autem modum** // Sensus huius est quod⁶ ex quo tot sunt diversitates⁷ dirigendi quem aliter operandus est cum hileg fuerit in ascidente,⁸ aliter cum fuerit in medio celi, et aliter cum fuerit⁹ in occidente, et aliter cum fuerit alibi.¹⁰ Nunc vult dare universalem regulam, unam¹¹ que sufficiat omnibus illis modis, ad sciendum cum quot temporibus equatoris diei venerit locus intersectoris ad locum hileg, que est huiusmodi // Scendum [est] primo quis¹² sit gradus medii celi hora nativitatis, et hoc¹³ per tabulas scietur // Deinde sciendus¹⁴ locus hileg et locus intersectoris¹⁵ eadem hora // Post hoc¹⁶ scias ascensiones circuli directi que sunt inter gradum medii celi qui est super terram et gradum hileg ubicumque fuerit hileg in quarta orientali que est super terram. Et si fuerit in quarta occidentali¹⁷ scias ascensiones que sunt inter hileg et medium celi¹⁸ super terram et tunc divides¹⁹ illam longitudinem ascensionum et²⁰ divides per partes horarum gradus diei hileg; et que exierint hore sunt hore longitudinis gradus hileg a medio celi super terram. Quod si fuerit hileg²¹ in reliquis duabus quartis que sunt sub terra scias ascensiones circuli directi que sunt inter ipsum et medium²² celi sub terra et eas divides per partes horarum noctis gradus hileg; et que exierint hore sunt²³ hore longitudinis circuli meridiei sub terra ab angulo gradus hileg.²⁴ Cumque hoc sciveris accipe²⁵ tunc partes horarum diurnalium gradus intersectoris et multiplica eas semper in horas longitudinis gradus hileg ab angulo medii celi si fuerit hileg super terram,

¹ pertranseunt] transeunt CePo

² per] om. CePo

³ etiam] est Ca om. Ce

⁴ tribus] duobus Po

⁵ Id est differentium] **Qui sunt differentium** [as lemma] id est Po

⁶ Sensus huius est quod] Hic est Po

⁷ diversitates] operationes Po

⁸ hileg fuerit in ascidente] fuerit in ascidente alhyleg CaCe

⁹ fuerit] om. CaCe

¹⁰ alibi] in aliis locis Po

¹¹ universalem regulam unam] regulam generalem unam Po unam regulam universalem Ce